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Załącznik Nr 1  

 

W roku 2015 działalność Warsztatów  Terapii Zajęciowej współfinansowana była ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ze środków  budżetu miasta Konina  

i ze środków  przekazanych przez Starostwo Powiatu Konińskiego za uczestników z terenu powiatu     

i przedstawia się następująco: 

 
Lp.  

Organizator  

Warsztatu Terapii 

Zajęciowej  

Kwota 

wydatkowana na 

działalność WTZ 

w roku 2015 -

ogólnie  

w tym : 

środki PFRON środki samorządowe 

Miasto  Powiat 

1. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci   w  Koninie 

288 113,56 246 336,00 39 166,00 2 611,56 

2. Fundacja „Mielnica” w 

Koninie 

980 080,66 846 780,00 118 722,53 14 578,13 

3. Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Upośledzeniem 

Umysłowym w Koninie 

511 838,08 446 484,00 62 307,90 3 046,18 

4. Stowarzyszenie na Rzecz 

Pomocy Osobom Chorym 

Psychicznie w Koninie 

486 191,00 415 692,00 70 499,00 ----- 

 Razem   2 266 223,30 1 955 292,00 290 695,43 20 235,87 

  

W kwocie  1 955 292,00 zł  zawarta została kwota 76 200 ,00 zł, którą Warsztaty Terapii 

Zajęciowej otrzymały dodatkowo poza algorytmem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2015 roku.   

 

Warsztaty dysponowały w roku 2015 środkami  finansowymi ze sprzedaży produktów              

i usług wykonanych przez uczestników Warsztatów i innych źródeł w wysokości: 

 
Lp. Warsztat Terapii Zajęciowej  środki pozostałe  

z roku 2014 

przychody uzyskane  

w 2015 r. 

środki wydatkowane  

w 2015 r. 

stan 

środków na 

31.12.2015  

 

1. Towarzystwo Przyjaciół 

Dzieci  w Koninie 

 

557,19 406,86 0,15 963,90 

2. Fundacja „Mielnica” 

 

30 100,25 15 648,00 709,74 45 038,51 

3. Polskie Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób z 

Upośledzeniem Umysłowym 

4 543,08 0 4 543,00 0,08 

4. Stowarzyszenie na Rzecz 

Pomocy Osobom Chorym 

Psychicznie 

8 805,17 3 883,50 0 12 688,67 

 Razem  44 005,69 19 938,36 5 252,89 58 691,16 

 

Uczestnikami terapii prowadzonej w Warsztatach w roku 2015 było 127 osób 

niepełnosprawnych: 

 Przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci - 16 uczestników, 

 Przy Fundacji „Mielnica” - 55 uczestników, 

 Przy Polskim Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym –  

    29 uczestników,  

  Przy Stowarzyszeniu na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie - 27 uczestników. 
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  Podział  na stopnie i przyczynę niepełnosprawności: 

Lp

. 

  

Organizator 

WTZ 

Ilość uczestników  

ze stopniem                  

Ilość uczestników  

z symbolem przyczyny niepełnosprawności * 

W tym osoby 

poruszające 
się o kulach,  

balkoniku  

lub wózku  

umiarko-
wanym 

znacznym razem Charakterystyka 

WTZ 

    w tym: 

S U P R N 

1. Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

2 14 16 Upośledzenie 

umysłowe 

14 2 - - - - 

2. Fundacja 

„Mielnica” 

9 46 55 Upośledzenie 

umysłowe  

18 21 6 10 

 

23 14 

3. Polskie 

Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób z 

Upośledzeniem 

Umysłowym 

2 27 29 Upośledzenie 

umysłowe  

20 7 3 10 20 5 

4. Stowarzyszenie 

na Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym 

Psychicznie  

18 9 27 Choroby 

psychiczne 

3 27 - - - - 

 Razem  26 101 127  55 57 9 20 43 19 

 

 *    U- upośledzenie umysłowe, P- choroby psychiczne, R- upośledzenie narządu ruchu, 

N- choroby neurologiczne,  S – niepełnosprawność sprzężona  (więcej niż dwa schorzenia) 

 

Ilość kobiet i mężczyzn: 

Lp. Organizator  WTZ Kobiety Mężczyźni 

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 8 8 

2. Fundacja „Mielnica” 22 33 

3. Polskie  Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym 

21 8 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie 10 17 

 Razem  61 66 

  

Średnia frekwencja uczestników na zajęciach prowadzonych w WTZ w poszczególnych 

miesiącach  roku 2015  przedstawiona w procentach: 

 
Organizator 

WTZ 

Miesiąc 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Za rok 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 

w Koninie 

 
70,00 

 
63,00 

 
74,00 

 
76,00 

 
80,00 

 
69,00 

 
urlop 

 
55,00 

 
79,00 

 
78,00 

 
81,00 

 
89,00 

 

74,00 

 

Fundacja 

„Mielnica” 
 

 

69,00 

 

60,00 

 

86,5 

 

85,00 

 

85,00 

 

84,60 

 

urlop 

 

73,00 

 

84,50 

 

82,00 

 

89,50 

 

90,30 
 

80,85 

  

Polskie 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 
Upośledzeniem 

Umysłowym 

 

88,00 

 

72,00 

 

78,00 

 

98,00 

 

85,00 

 

86,00 

 

74,00 

 

urlop 

 

80,00 

 

80,00 

 

83,00 

 

92,00 
 

83,27 

        

           

 

 

Stowarzyszenie na 

Rzecz Pomocy 
Osobom Chorym 

Psychicznie 

 

81,30 

 

82,00 

 

73,90 

 

80,00 

 

88,90 

 

87,60 

 

urlop 

 

85,20 

 

87,40 

 

83,00 

 

89,10 

 

87,20 
 

84,15 
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Warsztaty Terapii Zajęciowej na terenie Miasta Konina realizują indywidualne programy 

rehabilitacyjne i prowadzą zajęcia  terapeutyczne w pracowniach rehabilitacyjnych  takich jak: 

 

- Pracowania gospodarstwa domowego,  

- Pracowania artystyczno-plastyczna,  artystyczno-ceramiczna, 

- Pracownia bukieciarsko-zdobnicza,  

- Pracowania przystosowania zawodowego, 

- Pracowania techniczna, 

- Pracowania krawiecka, 

- Pracowania informatyki i podstaw reklamy, 

- Pracowania ogrodnicza, 

- Pracownia ekologiczna, 

- Pracowania rewalidacyjna, 

- Pracownia terapii życia codziennego.  

 

  Wiek uczestników WTZ  

Lp.   

Organizator WTZ 

 

Ilość uczestników w latach 

 

18-29  

lat 

30-39 

lat 

40-49 

lat 

50-59 

lat 

60 i więcej  

lat 

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 4   

 

3 9 x x 

2. Fundacja „Mielnica” 19 

 

18 14 2 2   

3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Upośledzeniem Umysłowym 

3 20 5 1 x 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym Psychicznie  

1 7 12 7 x 

 Razem  

 
27 48 40 10 2 

 

Staż  uczestników w WTZ:  

 
Lp.   

Organizator WTZ 

 

Staż przebywania w WTZ  

do 5 lat od 6 do 10 lat od 11 do 15 lat 

 

powyżej 

15 lat  

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

 

9  0 0 7  

2. Fundacja „Mielnica” 

 

25 6 6 18 

3. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym 

6 0 7 16 

4. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy 

Osobom Chorym Psychicznie  

14 5 4 4 

 Razem  

 
54 11 17 45 
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Rotacja uczestników WTZ i jej przyczyny.  

Z przedłożonych przez jednostki prowadzące WTZ sprawozdań rocznych wynika, iż w roku 2015 – 14 

osób niepełnosprawnych opuściło Warsztaty Terapii Zajęciowej z takich przyczyn jak: 

 

 
 Przyczyna odejścia 2015 

1. z powodu pogorszenia stanu zdrowia 5 

2. dobrowolna rezygnacja  3 

3. niska frekwencja na zajęciach warsztatu  4 

4. skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy  1 

5. osiągniecie wieku emerytalnego  1 

 Razem  14 

 

 

 

W roku 2015 Rady Programowe poszczególnych Warsztatów Terapii Zajęciowej  dokonały 

okresowych ocen realizacji indywidualnych programów rehabilitacji  i podjęły decyzję w stosunku do 

uczestników, tj.:   

  

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie.  

  

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej, dokonała oceny postępów rehabilitacji dla 16 

uczestników  Warsztatu i ustaliła, że: 

- 6 uczestników poczyniło znacznie, bądź niewielkie postępy w zakresie zaradności osobistej        

i samodzielności, utrzymywania porządku w najbliższym otoczeniu, dokonywanie prostych 

zakupów, ubierania się stosownie do warunków atmosferycznych itp., 

- 8 uczestników poczyniło znacznie bądź niewielkie postępy w zakresie rehabilitacji społecznej 

np. tworzenia więzi i przyjaźni, planowania i zgłaszania wydatków trening ekonomiczny, 

odpowiednie zachowanie w miejscach publicznych itp. 

- 10 osób poczyniło znaczne, bądź niewielkie postępy w zakresie rehabilitacji zawodowej np. 

tempo pracy, rozumienie otrzymywanych poleceń, dbanie o własne bezpieczeństwo, 

samodzielność i dokładność w wykonywaniu prac, wytrwałość w wykonywaniu danej czynności  

itp. 

 

W roku 2015 Rada Programowa dokonała kompleksowej oceny realizacji indywidualnego 

programu rehabilitacji dla 1 uczestnika terapii i podjęła decyzje, iż : 

- przedłuża  uczestnictwo w terapii, ze względu na pozytywne rokowania co do przyszłych 

postępów w rehabilitacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia  i kontynuowanie rehabilitacji    

w warunkach pracy chronionej. 

 

2. Fundacji „Mielnica”. 

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej, dokonała rocznej oceny postępów rehabilitacji  

dla 55 uczestników WTZ i ustaliła, iż: 

-  16 osób poprawiło swoje umiejętności i predyspozycje w zakresie rehabilitacji zawodowej, tj. 

poprawiło tempo pracy, podniosło swoją dojrzałość zawodową, poprawiło swoje umiejętności w 

obszarach – punktualność, dokładność, skupienie, odpowiedzialność, 

- 25 osób poprawiło swoje umiejętności w zakresie rehabilitacji społecznej, tj. podniosło 

kompetencje emocjonalno-motywujące, dokonało postępów w sferze społecznej,  

-  17 osób wykazuje większa samodzielność, tj. zwiększyło dbałość o higienę osobistą, 

  poprawiło ogólną zaradność życiową i samowystarczalność. 

                        

W roku 2015 r. Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej dokonała kompleksowej oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji  dla 5 uczestników warsztatu  i zadecydowała o 

tym, iż: 
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- 5 osobom zostaje przedłużone uczestnictwo w terapii ze względu na pozytywne rokowania co do 

przyszłych postępów w rehabilitacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia i kontynuowanie   

rehabilitacji, 

 

3.Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym. 

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej  – dokonała rocznej oceny postępów 

rehabilitacyjnych  uczestników WTZ  i ustaliła, że 12 osób poczyniło postępy w zakresie zaradności 

osobistej  i samodzielności, 24 osób w zakresie rehabilitacji społecznej  oraz 8 osób w zakresie 

rehabilitacji zawodowej.  

W roku 2015 Rada Programowa dokonała trzyletniej kompleksowej oceny realizacji 

indywidualnego programu rehabilitacji  dla 22 uczestników warsztatu i podjęła następującą decyzję : 

- 19 uczestnikom przedłuża uczestnictwa w warsztacie terapii zajęciowej ze względu na pozytywne 

rokowania co do przyszłych postępów w rehabilitacji umożliwiających podjęcie zatrudnienia i 

kontynuowanie rehabilitacji 

- 2 osoby gotowe są do podjęcia zatrudnienia w warunkach wspomaganych, przy stałym nadzorze 

asystenta lub trenera, ale ze względu na brak możliwości podjęcia takiego zatrudnienia podjęto 

decyzje o przedłużeniu  uczestnictwa w rehabilitacji tych osób, 

- 1 uczestnik zostaje przeniesiony do ośrodka wsparcia – tj. Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Razem”, gdzie  będzie kontynuowana rehabilitacja.   

 

 

4. Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie. 

 

Rada Programowa Warsztatu Terapii Zajęciowej dokonała  oceny  postępów rehabilitacji dla 

27 uczestników i uznała, że:  

   - 2 osoby poczyniło postępy w zakresie zaradności osobistej i samodzielności, 

   - 7 osoby w zakresie rehabilitacji społecznej, 

   - 5 osób w zakresie rehabilitacji zawodowej, 

W roku sprawozdawczym Rada Programowa dokonała trzyletniej kompleksowej oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji dla 17 uczestników oraz oceny rocznej dla 10 

uczestników i podjęła decyzję , iż przedłuża uczestnictwo 27 osobom  w warsztacie terapii zajęciowej 

ze względu na pozytywne rokowania co do przyszłych postępów w rehabilitacji umożliwiających 

podjęcie zatrudnienia i kontynuowanie rehabilitacji. 

Dokonano również oceny postępów rehabilitacji przy udziale uczestników, w formie 

samooceny na kolejnych spotkaniach społeczności warsztatowej w dniach  4 września , 18 września , 

24 września i 2 października 2015 r. Protokoły z tych spotkań sporządzili  sami uczestnicy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


